1

 [image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 04.04.2020 № 22
       г. Устюжна

О внесении изменений в поста-

новление главы района

от 31.03.2020 № 19

Руководствуясь постановлением Правительства области от 03.04.2020 № 333 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 27 марта 2020 года № 286», на основании статьи 27 Устава Устюженского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в перечень организаций (индивидуальных предпринимателей), имеющих право осуществлять деятельность на территории Устюженского муниципального района в период действия ограничительных мероприятий, направленных  на предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 (карантина), утвержденный постановлением главы Устюженского муниципального района от 31.03.2020 № 19, изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление главы Устюженского муниципального района от 02.04.2020 № 21 «О внесении изменения в постановление главы района от 31.03.2020 № 19» признать утратившим силу.

3.
Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.
Глава Устюженского

муниципального района                                                                       И.А. Петров

Приложение

к постановлению главы

Устюженского муниципального района от 04.04.2020 № 22
«Приложение

к постановлению главы

Устюженского муниципального района от 31.03.2020 № 19
Перечень

организаций (индивидуальных предпринимателей), имеющих право осуществлять деятельность на территории Устюженского муниципального района в период действия ограничительных мероприятий, направленных
на предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 (карантина)

1. Непрерывно действующие организации и организации жизнеобеспечения;
2. Медицинские и аптечные организации;

3. Организации, производящие продукцию медицинского назначения, комплектующие и ингредиенты данной продукции;

4. Организации, обеспечивающие выпуск продукции для дезинфекции и составляющие данной продукции;

5. Организации розничной торговли в части реализации продовольственных товаров и реализации непродовольственных товаров первой необходимости;

6. Организации общественного питания, в которых организовано обслуживание на вынос без посещения гражданами помещений таких предприятий;

7. Организации, в которых организована продажа и доставка непродовольственных товаров дистанционным способом;

8. Организации оптовой торговли в части снабжения организаций торговли и общественного питания, указанных в данном перечне;

9. Организации, выполняющие неотложные работы в условиях чрезвычайной ситуации и (или) при возникновении угрозы распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, в иных случаях, ставящих под угрозу жизнь, здоровье или нормальные жизненные условия;

10.  Организации, осуществляющие неотложные ремонтные работы;

11. Банки в части совершения банковских операций;

12. Страховые организации в части реализации Федерального закона от 25.04.2002 № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств», а также реализации обязательств в связи с наступлением страховых случаев по заключенным договорам страхования;

13. Нотариальные конторы, включенные Нотариальной палатой Вологодской области в перечень нотариальных контор, осуществляющих свою деятельность в качестве «дежурных нотариальных контор»;

14.  Адвокатские образования в части обеспечения участия адвокатов по уголовным, гражданским и административным делам в судах, органах власти и правоохранительных органах;

15.  Строительные и проектные организации, осуществляющие деятельность по строительству зданий, строительству инженерных сооружений, осуществляющие строительные специализированные работы, осуществляющие деятельность в области архитектуры и инженерно-технического проектирования, технических испытаний, исследований и анализа, деятельность заказчика-застройщика, генерального подрядчика, а также организации промышленности и производства строительных материалов;

16.  Организации, осуществляющие деятельность в сфере дорожного хозяйства, в том числе осуществляющие деятельность по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и эксплуатации дорог, мостов, тоннелей;
17. Организации лесного комплекса;

18.  Организации сельского хозяйства, а также организации, обеспечивающие семенами, минеральными удобрениями, средствами защиты и прочими ресурсами, необходимыми для посевной кампании;

19.  Образовательные организации, реализующие образовательные программы посредством дистанционного обучения;

20.  Дошкольные образовательные организации, в которых организована работа дежурной группы;

21.  Организации культуры, осуществляющие предоставление услуг в дистанционном виде;

22.  Организации социального обслуживания;

23.  Организации, обеспечивающие производство и выпуск средств массовой информации, социальной рекламы;

24.  Организации, обеспечивающие деятельность волонтеров, привлекаемых к работам по обеспечению предотвращения распространения эпидемии новой коронавирусной инфекции COVID-19;

25.  Ветеринарные клиники в части оказания неотложных услуг и организации, осуществляющие мероприятия по обращению с животными без владельцев;

26.  Организации сферы связи и телекоммуникаций, в том числе операторы связи и организации IT-технологий, обеспечивающие бесперебойную работу телекоммуникационных систем и программного оборудования для организаций, входящих в данный перечень;

27.  Организации, обеспечивающие грузоперевозки, предоставляющие логистические услуги, услуги доставки, курьерской службы и проводящие погрузочно-разгрузочные работы для организаций, входящих в данный перечень;

28.  Организации, осуществляющие сервисное обслуживание, ремонт и поставку запчастей для организаций, входящих в данный перечень;

29.  Иные организации, осуществляющие работу дистанционно с сохранением режима самоизоляции работников.».
PAGE